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Nr 23.
Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1921 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgåldskontoret framställ
ning om ytterligare anslag för fortsatt utredning av frågan 
om Helgeandsholmens ordnande.

I en till bankoutskottet inkommen, den 24 nästlidna februari dag- 
tecknad skrivelse hava fullmäktige i riksgåldskontoret meddelat, att 
nämnden för Helgeandsholmens slutliga ordnande i en till fullmäktige 
stalld skrift anfört, bland annat, följande:

»I anledning av framställning från herrar fullmäktige beslöt riksdagen år 1919 
uppdraga åt fullmäktige att i enlighet med av bankoutskottet angivna grunder låta ut- 
reda Iragan om Helgeandsholmens slutliga ordnande; och bemyndigades fullmäktige 
att av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus for ändamålet använda ett belopp av förslagsvis 15,000 kronor.

Sedan med anledning av detta riksdagens beslut en nämnd av nio personer 
genom fullmäktiges försorg för ändamålet blivit tillsatt, anmälde nämnden efter för
beredande utredning, att den beräknade kostnadssumman 15,000 kronor vore allt för 
lag och att ett belopp av omkring 30,000 kronor kunde antagas 'bliva för den avsedda
ioon?en e,rTerllgt' Anrnälan därom gjordes av fullmäktige till bankoutskottet vid 
1920 ars riksdag.
, Sedermera utlyste nämnden tävlingen, vilken, enligt vad nämnden förut för herrar 
u mäktige anmält, numera är avslutad. Kostnaderna för densamma och nämndens 

arbete i ovngt hava uppgått till c:a 37,000 kronor.
Ehuru intet av de prisbelönta tävlingsförslagen är av den beskaffenhet, att det

samma av nä,mnden kan förordas till utförande, har tävlingen dock enligt nämndens 
uppfattning givit ett gott resultat, då det föreliggande problemet därigenom erhållit 
en allsidig belysning och ett flertal goda uppslag blivit framförda. Såsom frågan nu 

synes det nämnden i hög grad önskvärt, att en sammanfattning av tävlingens 
resultat kan komma till stånd genom att ett förslag till holmens ordnande utarbetas 
med tillgodogörande av de uppslag, som genom tävlingen framkommit. Även om tids
förhållandena för närvarande ej kunna anses lämpliga för genomförandet av ett sådant 
förslag, synes det dock nämnden angeläget, att förslagets utarbetande sker redan nu, 
da den sakkunskap i frågan, som inom nämnden förvärvats, kan tillgodogöras vid upp
görandet av nödiga riktlinjer för arbetet och möjlighet finnes att anförtro detta åt en 
person som genom deltagande i tävlingen är förtrogen därmed. Vad kostnaderna för 
detta arbete beträffar, har nämnden efter undersökning kommit till den uppfattningen 
at* de£ s^ulle, behöva överstiga 10,000 kronor. Även om det av nämnden nu ifråga
satta fullföljandet av tävlingen kan anses ingå i det utredningsuppdrag, som riksdagen 
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lämnat och för vilket ändamål ett förslagsanslag anvisats, har nämnden med hänsyn 
5" de kostnader! .om tävlingen medfört. ansett sig icke bor. utan Barsk* benande 
sande av bankoutskottet eller riksdagen använda ytterligare medel.
g Med åberopande av det anförda får nämnden sålunda hemställa, att herrar full
mäktige ville hos bankoutskottet göra framställning om medgivande för fullmäktige 
att för ovan omförmälda ändamål disponera ett belopp av högst 10,000 kronors-.

För egen del hava fullmäktige på de skäl, nämnden anfört, funnit 
det önskvärt, att ett förslag till Helgeandsholmens ordnande utarbetades 
med tillgodogörande av de uppslag, som genorn tävlingen framkommit, 
samt hemställt, att bankoutskott ville föreslå riksdagen bemyndiga 
fullmäktige, att av förslagsanslåget till riksdags- och revisionskostna 
samt kostnader för riksdagens hus för berörda ändamål använda ett 
belopp av högst 10,000 kronor.^Utskottet, som anser, att ärendet bör föreläggas riksdagen till av

görande, hemställer,

att riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riksgälds
kontor att för fortsatt utredning av frågan om Helge
andsholmens ordnande av förslagsanslaget till rikdags- 
och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens 
hus använda ett belopp av högst tiotusen kronor.

Stockholm den 15 mars 1921.
«

På bankoutskottets vägnar: 

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson. Wickman, Ohngren, Vmdahl, Johansson 

i Frigo-eråker, Wigforss. Söderbom och Andersson i Hägelåkra samt ..
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Janson i Kungsor, 

Borg, Sommelius, Byberg, Borggren och Wikström.

Reservationer:

av herr Gustafsson i Stensholm; samt
av herrar Wickman, Johansson i Friggeråker, Söderbom, Byberg, Borg

gren och Wikström, vilka inom utskottet yrkat avslag å förevarande fram
ställning.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri 1921.


